
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  7   Del  14-01-2019

Oggetto: Rendiconto gestione economale anno 2018

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di gennaio alle ore 12:00, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 14-01-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 14-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la delibera della Giunta Municipale n.6 del 17.01.1998, con la quale, tra l’altro, sono state attribuite
le funzioni di Economo al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria;

PRESO ATTO della nomina di Economo Comunale da parte del Responsabile dell’Ufficio Ragioneria alla
Dott.ssa Albertini Stefania con decorrenza 09/05/2018;

DATO ATTO CHE le spese sostenute dall’Economo Comunale sono riportate nei buoni emessi dalla
stessa, debitamente vistati in ordine agli elementi di cui all’art. 56, 3° comma del regolamento Comunale di
Contabilità e depositati presso l’Ufficio Finanziario;

DATO ATTO dei rendiconti redatti dall’Economo comunale dai quali risulta l’esposizione riepilogativa
dei pagamenti disposti per singoli interventi del bilancio comunale ed approvati con le seguenti determine;

determina del Servizio finanziario n. 11 del 27/02/2018 ad oggetto “Approvazione rendiconto-
gestione economale dal 01/01/2018 al 21/02/2018” con cui venivano rendicontata, con i buoni dal n.
1 al n. 35, la seguente situazione:

Fondo a disposizione dell’Economo € 1.807,60
Spese come da buoni dal n. 1 al n 35 € 1.796,55
Disponibilità € 31.60

determina del Servizio finanziario n. 24 del 20/04/2018 ad oggetto “Approvazione rendiconto-
gestione economale dal 22/02/2018 al 04/04/2018” con cui venivano rendicontata, con i buoni dal n.
36 al n. 83, la seguente situazione:

Fondo a disposizione dell’Economo € 1.807,60
Spese come da buoni dal n. 36 al n 83 € 1.756,44
Disponibilità € 51,16

determina del Servizio finanziario n. 34 del 04/07/2018 ad oggetto “Approvazione rendiconto-
gestione economale dal 05/04/2018 al 11/06/2018” con cui venivano rendicontata, con i buoni dal n.
84 al n. 152, la seguente situazione:

Fondo a disposizione dell’Economo € 1.807,60
Spese come da buoni dal n. 84 al n 152 € 1.711.63
Disponibilità € 95,97

determina del Servizio finanziario n. 53 del 08/09/2018 ad oggetto “Approvazione rendiconto-
gestione economale dal 12/06/2018 al 31/08/2018” con cui venivano rendicontata, con i buoni dal n.
153 al n. 208, la seguente situazione:

Fondo a disposizione dell’Economo € 1.807,60
Spese come da buoni dal n. 153 al n 208 € 1.805,55
Disponibilità € 2.55

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 14-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



determina del Servizio finanziario n. 80 del 31/12/2018 ad oggetto “Approvazione rendiconto-
gestione economale dal01/09/2018 al 31/12/2018” con cui venivano rendicontata, con i buoni dal n.
209 al n. 251, la seguente situazione:

Fondo a disposizione dell’Economo € 1.807,60
Spese come da buoni dal n. 209 al n 251 € 1.396,03
Restituzione del buono n. 191 del 17/7/2018 € 232.30
Disponibilità 634.87

VISTO l’allegato ( ALLEGATO 1) riepilogo annuale delle spese per i lavori, provviste e forniture resi
in dipendenza della necessità di assicurare il regolare e corretto funzionamento dei servizi comunali e
l’ordinaria manutenzione dei beni di proprietà comunale, redatto dal Servizio Finanziario in riferimento
all’anno 2018;

RISCONTRATA la regolarità degli atti;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile dei rispettivi Responsabili, nonché il visto di
conformità dell’azione amministrativa del Segretario Comunale;

VISTE
le leggi 142/90 e 241/90,
il D.lgs. n.77/95,
lo Statuto Comunale
Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

CON VOTI favorevoli unanimi,

DELIBERA

DI RICHIAMARE la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI APPROVARE, il rendiconto della gestione economale relativa all’anno 2018 presentato dal2.
dall’Economo comunale (allegato 1);

DI DICHIARARE, con successiva votazione all’unanimità dei voti la presente deliberazione3.
eseguibile ai sensi art. 134, 4? Comma D.lgs n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 14-01-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: Rendiconto gestione economale anno 2018

___________________________________________________________________________________
Pareri espressi ai sensi del'art.49 D.Lgs.18/08/2000 n.267:

Arquata del Tronto, 14/01/2018
Parere di regolarità tecnica e contabile:favorevole

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                     Dott. Sassù Giovanni

___________________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 14/01/2018
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
                                     Dott.ssa Serafina Camastra

Approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PETRUCCI ALEANDRO F.to Dr.ssa Camastra Serafina

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 21-01-2019
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 785 in data 21-01-2019 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Villonio Tommaso Daniele

timbro
                                                                                           Petrucci Martina

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 14-01-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

                                                                                          F.to  Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

NOTE

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 21-01-2019 al
05-02-2019

E’ copia conforme all’originale.

F.to Dott.Villonio Tommaso Daniele
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 14-01-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


